UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

EDITAL 127/2025 – CEAD/UFPI

O presidente da Comissão responsável pelo Processo de Seleção destinado ao processo de seleção de TUTOR no Curso de Especialização em GESTÃO

na EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, vinculado ao Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), e realizada por meio do Colégio

Técnico de Teresina/UFPI, nos termos do Edital em epígrafe, torna público a O RESULTADO CONTRA O RESULTADO DA ANÁLISE DE

CURRÍCULO.

OBS: Informamos que, no período destinado à interposição de recursos contra o resultado da Análise de Currículo, foi apresentado apenas um recurso,
referente ao candidato LUCAS ARRUDA SANTIAGO. O candidato solicitou a RETIFICAÇÃO DA LISTA, uma vez que seu nome não constava no resultado
divulgado. Após a devida análise, o pedido foi DEFERIDO, sendo realizada a correção necessária.

CANDIDATO SITUAÇÃO

LUCAS ARRUDA SANTIAGO DEFERIDA

Dessa forma, segue abaixo a lista atualizada e correta com o nome do candidato incluído.

.

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

ÁREA: TUTOR A DISTÂNCIA

NOME CPF PONTOS
ALLAN KARDEC MACEDO DE MIRANDA 763.***.***-34 40

ANA KAROLINE LOPES DE SOUSA 880. ***.***-72 54

ANDRÉ WILSON MENEZES DE MACÊDO 015. ***.***-90 80

ANTONIO JEFERSON DE SOUSA 069. ***.***-46 47

CARLA VALÉRIA LOPES DE MESQUITA 005. ***.***-27 60

CLÁUDIA REGINA DE CARVALHO 938. ***.***-49 52

EVANDRO DA SILVA RABELO 628. ***.***-87 54

EVERTON GOMES DIAS 670. ***.***-04 70

FRANCISCA ADAILMA LACERDA DE SOUSA 029. ***.***-18 60

HILTON BATISTA DA COSTA 006. ***.***-35 39

HUDSON MESQUITA DE SOUSA 039. ***.***-31 65

INGRID MARA SANTOS RABELO 896. ***.***-91 68

JULIANA OLIVEIRA ARAÚJO 018. ***.***-18 85

KLEDSON PEREIRA GOMES, 701. ***.***-00 36

LEISA MARIA DA COSTA SILVA 004. ***.***-93 45

MARA ROSIANY PIEROTE SANTOS 658. ***.***-34 49

NATÁLIA PEREIRA MARINELLI 007. ***.***-06 85

PABLO JOSUÉ CARVALHO SILVA 032. ***.***-18 77

PAULO JORGE ARAÚJO VIANA 042. ***.***-57 70

PLÍNIA DE CARVALHO BEZERRA 027. ***.***-61 27

RODRIGO DOS SANTOS BORGES 027. ***.***-61 60

SEBASTIÃO SALES RODRIGUES MACEDO 059. ***.***-76 80

TAMIRES ALMEIDA BEZERRA 041. ***.***-25 76

ÁREA: TUTOR A PRESENCIAL – TERESINA

NOME CPF PONTOS
EDUARDA RAMOS OLIVIERA 048. ***.***-61 60

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA SILVA 005. ***.***-73 55

LUCIANA DE ABREU BARRADAS 003. ***.***-46 35

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

ÁREA: TUTOR A PRESENCIAL – COCAL
NOME CPF PONTOS

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA SILVA 005. ***.***-73 55

LUCAS ARRUDA SANTIAGO 041. ***.***-27 60

Teresina-PI, 16 de janeiro de 2026

EXPEDITO HENRIQUE ULISSES PEREIRA
Presidente da Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/
mailto:cead@ufpi.edu.br

		2026-01-16T07:09:17-0300